

Nyhedsbrev 2, december 2011

Dokumentationsprojektet –

resultater af anbringelse af kriminelle og kriminalitetstruede unge

SERVICESTYRELSEN HAR SKIFTET NAVN

Servicestyrelsen skiftede pr. 15. december 2011 navn til Socialstyrelsen.

PROJEKTSTATUS

I efteråret er der foretaget interviews med de deltagende anbringelsessteder, der viser en generel tilfredshed med projektførelsen. Anbringelsesstederne fortæller, at de oplever det som meningsfuldt og brugervenligt at benytte dokumentationsredskaberne i deres daglige arbejde. I praksis arbejder anbringelsesstederne lidt forskelligt med at udfylde dokumentationsskemaerne. Der arbejdes på tre forskellige måder:

- Skemaet udfyldes alene af leder/ projektleder
- Skemaet udfyldes af grupper på 2-3 medarbejdere
- Skemaet udfyldes af en gennemgående person i samarbejde med 1-2 skiftende medarbejdere

PROJEKTETS MYNDIGHEDSTEAM

I projektet har vi i efteråret dannet et myndighedsteam. Myndighedsteamet består af fire myndighedssagsbehandlere. Myndighedsteamet skal sikre at myndighedssagsbehandlernes perspektiv varetages i projektet.

Derudover er det en central opgave for myndighedsteamet, at de skal kunne rådgive om udførelse af de to redskaber, der afprøves, til myndighedssagsbehandlere, som har unge anbragt på de deltagende anbringelsessteder.

Myndighedsteamet har brugt efteråret til at blive fortrolige med de to redskaber og er nu klar til at indgå i rådgivningsfunktionen. Først i det nye år udsendes kontaktførelse om myndighedsteamet.

FORMIDLING AF RESULTATERNE

Et af målene med dokumentationssystemet er, at det, når systemet er fuldt udviklet, skal være muligt at sammenligne resultaterne for de unge fra forskellige anbringelsessteder.

Det er et mål, der skaber store etiske, metodemæssige og formidlingsmæssige udfordringer.

Derfor indgår der som en del af dokumentationsprojektet et særligt udviklingsprojekt, der skal opstille modeller for denne formidling.

Dette formidlings-udviklingsprojekt blev for alvor sat i gang med workshoppen den 6. oktober i Odense, hvor projektdeltagerne drøftede principper for formidlingen.

Nedenstående er et lille udpluk af de opstillede principper:

- At formidlingen af resultater skal være enkel og simpel – samt let at læse og forstå.
- At det skal være tydeligt, at en sammenligning af anbringelsesstedernes resultater på Tilbudsportalen ikke må være eneste udgangspunkt for valg af anbringelsessted, men skal kunne anvendes til dialog med anbringelsesstederne.
- At der via den simple sammenligning af resultater er mulighed for uddybning og / eller kommentarer til resultater.
- De simple tal skal være valide og så nye som muligt.
- At der er opmærksomhed på anonymitet og fortrolighed.

Socialstyrelsen vil sammen med NIRAS og CSU i 2012 udarbejde modeller for formidlingen. Arbejdsgruppen vedr. formidling samt ekspertpanelet vil blive inddraget i dette arbejde.



**Socialstyrelsen,
Niras og CSU
ønsker alle
deltagere i
dokumentations-
projektet en rigtig
god jul og et godt
nytår.**



REDSKABERNE

Efterårets afprøvning har kun givet anledning til en mindre revision af redskaberne Spørgsmål 14 og 15 i HoNOSCA-delen er fjernet, da de ikke direkte vedrører den unge. Derudover er der sket en reduktion og revidering af baggrundsspørgsmålene.

ARBEJDSSEMINAR

De otte anbringelsessteder og myndighedsteamet var alle samlet i Odense den 8. december. Målet med seminaret var primært at diskutere brugen af dokumentationsredskaberne og deres resultater.

Konkret arbejdede deltagerne med:

- Udvikling af en fælles opfattelse af den 'rette' scoring på tværs af anbringelsessteder og myndighedsteam (samratingøvelse).
- Udfordringer og muligheder med inddragelse af myndighedssagsbehandlere.

SAMRATINGØVELSE

Formålet med samratingøvelsen var at synliggøre og diskutere, om scoringsværdier, der foretages i dokumentationsredskaberne er sammenlignelige på tværs af anbringelsessteder og på tværs af anbringelsessteder og myndighedssagsbehandlere.

Deltagerne blev fordelt i tre grupper, der hver på baggrund af en fiktiv case i fællesskab udfyldte et indskrivningsskema i hhv. HoNOSCA/Resultat-dokumentation og YLS/CMI

Grupperne nåede overordnet set frem til samme rating i forhold til den pågældende case, hvilket giver en klar indikation af, at der er etableret en forholdsvis *fælles opfattelse* af, hvad der er "den rette scoring".

KOMMENDE AKTIVITETER I 2012

Registrering af de unge ved indskrivning, opfølgning og udskrivning fortsætter i 2012. Dermed håber vi, at vi i 2012 kan se resultater af at benytte redskaberne i det daglige arbejde med de unge.

FORELØBIGE RESULTATER ULTIMO 2011

Ultimo november var der i alt registreret på 31 unge. På nuværende tidspunkt er der primært lavet indskrivningsregistreringer, men der er enkelte opfølgings- og udskrivningsregistreringer.

Data viser, at langt størstedelen af de unge, der er med i projektet er drenge, og at den gennemsnitlige alder er ca. 15 år. Ser man på den samlede problemtængde hos de unge, der afprøver YLS-CMI, viser resultaterne, at knap 43 % af de unge har en meget høj problemtængde, mens 24 % har en høj problemtængde. De resterende unge har enten en moderat lav eller lav problemtængde ved indskrivning.

I forhold til HoNOSCA og Resultatdokumentation er det på nuværende tidspunkt vanskeligt at indplacere de unge i problemtængde-grupper, idet der endnu ikke er en klar definition af disse. Men billedet viser, at langt størstedelen også her placerer sig i grupperne alvorligt problem eller moderat alvorligt problem.

I forhold til de unge, som har afprøvet YLS-CMI viser den nuværende status, at de unge har højest belastningsgrad på områder som kriminalitet, uddannelse og beskæftigelse samt fritid. For unge der afprøver HoNOSCA og Resultatdokumentation viser resultaterne, at den gennemsnitlige problemtængde er højest på områder som sundhed, kriminalitet, adfærd, familieliv samt fritidsforhold og venskaber.

Det tyder altså på, at det er disse faktorer, hvor de unge har størst problemer.

Servicestyrelsens support

Mandag – torsdag: 8 -16

Fredag: 8 -15

Tlf.: 7242 3759

E-mail:

support@servicestyrelsen.dk

Yderligere information hos Socialstyrelsen:

Projektleder Annie Gaardsted Frandsen

Tlf.: 7242 3921/2557 6481E-

mail: af@servicestyrelsen.dk

Øvrige projektdeltagere:

Jakob Tjalve, Børn og unge (Formand for projektets styregruppe)

Sine Møller, Børn og Unge,

Michael Dyhr Thomsen, Data

Lars Ilver, Data

Yderligere information hos NIRAS / CSU:

Hanne Baandrup

NIRAS

Tlf.: 6093 9316

E-mail: hdb@niras.dk

Øvrige konsulenter:

Anna Gillett, NIRAS

Ian Kirkedal Nielsen, CSU

Malte Pihl, CSU

Datoer til kalenderen i 2012

➤ Inspirationsseminar

Dato: 10. maj 2012

Tidspunkt: kl. 10 – 15.30

Sted: Odense

➤ Erfaringsseminar

Dato: 4. december 2012

Tidspunkt: kl. 10 – 15.30

Sted: Odense